Anexo I

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE 20 HORAS PARA O CURSO DE DOUTORADO
Eu,_______________________________________________________________________________, portadora/portador do CPF_______________________,  discente do Curso de Doutorado em Comunicação da UFRB, ao realizar a inscrição para o referido processo seletivo, reconheço e estou de acordo, conforme o Edital PPGCOM 02/2026, da exigência de disponibilidade de, no mínimo, 20 horas semanais de dedicação ao Curso de Doutorado na condição de bolsista.

Local e data:
,
de
de 2026.
_______________________________
Assinatura do/a Candidato/a à Bolsa
Anexo II
DECLARAÇÃO

Eu __________________________, inscrito(a) no CPF de nº ____________________ declaro para os devidos fins que não possuo e não possuirei vínculo empregatício, assim como, que não sou beneficiado e que não serei por outra bolsa, durante o período de vigência da bolsa concedida pela FAPESB ou outra agência, conforme o Edital PPGCOM 02/2026.
Local e data:
,
de
de 2026.
_______________________________

Assinatura do/a Candidato/a à Bolsa